
 
 
 

K U P N Í   S M L O U V A 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

    
I. 

Smluvní strany 
 
Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou,  
k podpisu smlouvy oprávněn: Mgr. Jaroslava Slámová, vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB 
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 111246222/0800  
(dále též „kupující“) 
 
a   
 
NEST INTERIÉR s.r.o. 
se sídlem Středova 94/1, 602 00 Brno 
zastoupená Petrem Buriánem, jednatelem 
IČO: 28357256 
DIČ: CZ28357256  
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, s datem zápisu 
dne 19. srpna 2009, oddíl C, vložka 63462 
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.  
číslo účtu:  
(dále též „prodávající“) 

II. 
Předmět smlouvy 

 
2.1 Předmětem této smlouvy je dodávka 24 ks konferenčních židlí s vysokými zády a opěrkou 

hlavy, 29 ks stohovatelných židlí, 2 ks konferenčních stolků velkých, 1 ks konferenčního stolku 
malého a 1 sady věšáku a stojanu na deštníky (dále jen „zboží“). Kompletní technická 
specifikace zboží tvoří Přílohu této smlouvy a je její nedílnou součástí. 

 
2.2 Kupující se zavazuje zboží od prodávajícího odebrat a zaplatit mu cenu zboží podle podmínek 

uvedených v této smlouvě. 
 
 

III. 
Termín a místo dodání zboží 

 
3.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle čl. II. bodu 2.1 této smlouvy do 30. listopadu 

2021. Termín dodání zboží oznámí prodávající kupujícímu nejméně 5 pracovních dnů předem. 
 
3.2 Místem dodání zboží je budova Nové radnice na adrese Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 

Brno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IV. 
Cena zboží a platební podmínky 

 
4.1 Prodávající a kupující se dohodli, že zboží uvedené v čl. II. bodu 2.1 této smlouvy bude dodáno 

za tuto cenu: 
Celková cena bez DPH                                                        1 558 700,00 Kč 
DPH  21 %                                                                                    327 327,00 Kč 
Celková cena vč. DPH                                                        1 886 027,00 Kč 
(slovy: jeden milion osm set osmdesát šest tisíc dvacet sedm korun českých). 

  
 z toho 24 ks konferenčních židlí s vysokými zády a opěrkou hlavy: 

cena bez DPH                                                           880 800,00 Kč 
DPH  21 %                                                                                    184 968,00 Kč 
Cena vč. DPH                                                        1 065 768,00 Kč 
(slovy: jeden milion šedesát pět tisíc sedm set šedesát osm korun českých). 
 
z toho 29 ks stohovatelných židlí: 
cena bez DPH                                                           600 300,00 Kč 
DPH  21 %                                                                                    126 063,00 Kč 
Cena vč. DPH                                                           726 363,00 Kč 
(slovy: sedm set dvacet šest tisíc tři sta šedesát tři korun českých). 
 
Z toho 2 ks konferenčních stolků velkých: 
cena bez DPH                                                             40 000,00 Kč 
DPH  21 %                                                                                        8 400,00 Kč 
Cena vč. DPH                                                             48 400,00 Kč 
(slovy: čtyřicet osm tisíc čtyři sta korun českých). 
 
Z toho 1 ks konferenčního stolku malého: 
cena bez DPH                                                             14 800,00 Kč 
DPH  21 %                                                                                        3 108,00 Kč 
Cena vč. DPH                                                             17 908,00 Kč 
(slovy: sedmnáct tisíc devět set osm korun českých). 
 
Z toho 1 sada věšáku a stojanu na deštníky: 
cena bez DPH                                                             22 800,00 Kč 
DPH  21 %                                                                                        4 788,00 Kč 
Cena vč. DPH                                                             27 588,00 Kč 
(slovy: dvacet sedm tisíc pět set osmdesát osm korun českých). 
 
 

4.2 Prodávající potvrzuje, že dohodnutá cena zboží obsahuje veškeré náklady související s řádným 
plněním předmětu podle článku II. této smlouvy včetně dopravy na místo určení  
a manipulačních poplatků s tímto spojených. Tato cena je dohodnuta jako cena nejvýše 
přípustná. Výši nabídkové ceny lze překročit v případě změny sazby DPH, nejvýše však o tuto 
změnu. 

 
4.3 Úhrada ceny zboží bude kupujícím provedena po převzetí zboží převodem na účet 

prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě daňového dokladu – faktury 
vystavené prodávajícím. Faktura musí být doložena potvrzeným protokolem o předání  
a převzetí zboží a bezodkladně zaslána kupujícímu. Kupující neposkytuje zálohy. 

 
4.4 Splatnost faktury je do 14 dní ode dne jejího doručení kupujícímu. Dnem úhrady se rozumí den 

odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. 
 
4.5 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb.,  

o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu, nebo bude mít jiné závady v obsahu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě 
splatnosti prodávajícímu vrátit a prodávající je povinen bezodkladně vystavit kupujícímu fakturu 



opravenou či doplněnou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od obdržení náležitě doplněné 
nebo opravené faktury. 
 

4.6 Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující 
povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží 
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury. 
 

 
V. 

Dodací podmínky a přechod vlastnictví 
 
5.1 Prodávající se zavazuje předat kupujícímu doklady, které jsou součástí dodávky zboží, a to 

současně s jeho dodáním. Veškeré doklady musí být v českém jazyce, případně s překladem 
do českého jazyka. 
 
 

5.2 Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží jeho předáním a převzetím. Zboží bude předáno 
na základě předávacího protokolu, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně  
i s důvody potvrdí na příslušném předávacím protokolu. Předáním zboží přechází na kupujícího 
nebezpečí škody na zboží. 

 
  

VI. 
Záruční a reklamační podmínky 

 
6.1 Prodávající poskytuje záruku za jakost na dodané zboží v délce 60 měsíců. Prodávající 

prohlašuje, že zboží je nové a nepoužívané, odpovídá požadovaným technickým podmínkám, 
právním předpisům a příslušným platným technickým normám a bude dodáno v souladu 
s ověřenou technickou praxí, a to včetně montáže a dalších souvisejících služeb. 

  
6.2 Kupující má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou předmět plnění měl při předání 

a převzetí nebo kterou kupující zjistí kdykoli během záruční doby. 
 
6.3 Prodávající se zavazuje nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne obdržení písemného 

oznámení kupujícího o vadách předmětu plnění reklamované vady v místě plnění prověřit 
a navrhnout způsob jejich odstranění. Termín odstranění záručních vad bude nejdéle 10 
pracovních dnů ode dne prověření vady prodávajícím, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 
6.4 Oznámení o vadách předmětu plnění musí obsahovat popis vady předmětu plnění a právo, 

které kupující v důsledku vady předmětu plnění uplatňuje. Pokud to charakter zjištěné vady 
bude umožňovat, prodávající odstraní vadu v místě plnění. Kupující může požadovat i dodání 
nové věci bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady nepřiměřené. Pokud se vada týká 
pouze součásti věci, kupující může požadovat jen výměnu součásti. Právo na dodání nové věci 
nebo výměnu součásti má kupující i v případě odstranitelné vady, pokud nemůže věc řádně 
užívat pro opakovaný výskyt vady po opravě nebo pro větší počet vad. 

 
6.5 Jestliže prodávající neodstraní vady vzniklé v záruční době v termínu stanoveném touto 

smlouvou, může kupující zajistit odstranění vad třetí osobou. V takovém případě má kupující 
právo požadovat po prodávajícím úhradu nákladů spojených s odstraněním vady. 

 
6.6 Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které 

odpovídá prodávající. 
 
 
 
 
 
 
 



VII. 
Možnost odstoupení od smlouvy 

 
7.1 Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní 

stranou, jestliže je toto porušení označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. 
Odstoupení je účinné dnem následujícím po dni doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 

 
7.2 Za podstatné porušení smlouvy kupujícím se považuje prodlení s platbou fakturované částky 

více než 20 kalendářních dní.  
 

7.3 Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím se považuje: 
 

- prodlení s dodáním objednaného zboží delší než 30 kalendářních dní a dodání zboží 
jiného, než je uvedeno v čl. II bodu 2.1 této smlouvy, pokud nedojde k jeho výměně 
v termínu stanoveném kupujícím, 

- pokud kupující zjistí, že smlouva neměla být uzavřena, neboť prodávající před zadáním 
veřejné zakázky předložil údaje nebo dokumenty, které neodpovídaly skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele. 

 
 

VIII. 
Smluvní pokuty 

 
8.1 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury ve sjednané lhůtě je prodávající oprávněn 

požadovat od kupujícího smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

8.2 V případě, že prodávající předá zboží uvedené v čl. II. bodu 2.1 této smlouvy nebo jeho část 
později než 30 kalendářních dní po termínu předání uvedeném v čl. III. bodu 3.1 této smlouvy, 
je kupující oprávněn požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,1 %  
z celkové dohodnuté ceny zboží uvedené v čl. IV. bodu 4.1 této smlouvy za každý započatý 
den prodlení. 

 
8.3 Zaplacením smluvní pokuty není omezeno právo kupujícího a prodávajícího požadovat 

náhradu škody. Smluvní strany se dále dohodly, že zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny 
povinnosti splnit závazky vyplývající z této smlouvy.  

 
 
 

X. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
10.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
10.2 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále 
jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy 
v registru smluv podá kupující. 

 
10.3 Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 

10.4 Prodávající se zavazuje používat při plnění této smlouvy ekologické obaly a zajistit jejich 
ekologickou likvidaci. 

 
10.5 Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen poskytnout informace dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 
 



10.6 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. Současně prodávající souhlasí s možností zveřejnění této smlouvy v plném znění. 

 
 
 
 

XI. 
Doložka 

 
11.1 Tato smlouva byla schválena na R8/161. zasedání Rady města Brna konaném dne  

21. července 2021. 
 
 
 
V Brně dne        V Brně dne 
 
 
 
Kupující:           Prodávající: 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………                ……………..………………………… 
Mgr. Jaroslava Slámová             Petr Burián, jednatel 
vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB    NEST INTERIÉR s.r.o. 

  



>QJ 
c QJ ,_ u 
Vl ro 

~ 

ro ·-ro "+-·-,_ c u 
QJ Lm 'C'C a. ca Vl V> 

-c ro 'fO > QJ ......, o 
)~ V) N a. >QJ ro 

~ 

o E ..c o -c > ro 
)~ -c 'fO 
'C'O ro ~ u ·- a: ·-·- c ..c ..c 
o u 

~ 
~ 



_s) 

ICF S.p.A., 
řada VALEA ESSE 
model VAS.808 
Konferenční křeslo 

vysoká záda, celková výška 123cm 
čalounění v kůži kategorie E 
odstín 981 červená 
kovové části leštěný hliník 
opěrná část područek v kůži 
4-ramenný kříž s kluzáky 
vratný mechanismus sedáku 



~ 

ICF S.p.A., 
řada STICK 
model ATK. 720 
Konferenční židle 

vysoká záda, celková výška 97cm 

čalounění v umělé kůži, 

odstín SOTEGA 506, červená 
kovové částí chrom 
opěrná část područek černý plast 
pružná trubková konstrukce 
Stohovatelnost 4-5 ks 



.::::.... 
~ 

RIM 
řada CUBIX 
model CX5252 
Konferenční stolek 

s úložným prostorem 
kovové části leštěný hliník/ chrom 
korpus MDF, černá 
horní deska sklo, černý lak 
rozměr 120 x 66 x 43 cm 



RIM 
řada CUBIX 
model CX5251 
Konferenční stolek 

s úložným prostorem 
kovové části leštěný hliník I chrom 
korpus MDF, černá 
horní deska sklo, černý lak 
rozměr 78 x 66 x 43 cm 



SCHONBUCH 
řada RACK 
model 1590 + 1591 
Věšák se stojanem na deštníky 

kovový profil, čtverec 1 x 1 cm 
černě lakovaný 
včetně sady 12 háčků 
rozměr průměr 55 x 170 cm 
rozměr průměr 30 x 59 cm 


	Statutární město Brno
	Statutární město Brno



